UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32/TB-PGDĐT

Phong Điền, ngày 11 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Bổ nhiệm lại nhân viên phụ trách kế toán

tại một số trường học trên địa bàn huyện, năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư 04/2018/TT-BNV ngày 27 tháng 3 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về thẩm quyền, thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn

nhiệm, thay thế và phụ cấp trách nhiệm công việc của kế toán trưởng, phụ trách kế

toán của các đơn vị kế toán trong lĩnh vực kế toán nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 59/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về phân cấp tuyển dụng,

sử dụng và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số người làm việc trong

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Sau khi rà soát các tiêu chuẩn và điều kiện của chức danh kế toán trưởng, phụ

trách kế toán theo quy định tại Điều 21 Nghị định số 174/2016/NĐ-CP và thời gian phụ

trách kế toán các trường học. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thống nhất danh sách

bổ nhiệm lại nhân viên kế toán các đơn vị trường học gồm có 09 người (có danh sách

kèm theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện giao trách nhiệm cho Hiệu trưởng các đơn vị

trường học ra quyết định bổ nhiệm lại nhân viên kế toán theo quy định. Đồng thời, gửi

quyết định về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện để theo dõi, thời gian hoàn thành trước

ngày 15 tháng 10 năm 2023.

Nhận được Thông báo này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2023-10-11T08:38:17+0700